TJD/RJ

TRIBUNAL DE JUSTIÇA DESPORTIVA DO FUTEBOL DO
ESTADO DO RIO DE JANEIRO

____________________________________________________________

______________________________________________________________________
Tribunal de Justiça Desportiva do Estado do Rio de Janeiro - TJD/RJ

Rua do Acre, 47/2º andar - Centro - Rio de Janeiro - RJ
CEP: 20.180 - 000 - Tel: (21) 2253 0808 / (21) 2253 1577

1

Rio de Janeiro, 29 de setembro de 2011.

Comunicação n° 638/11-TJD/RJ

TRIBUNAL DE JUSTIÇA DESPORTIVA /RJ

EDITAL DE CITAÇÃO DO PLENO - I

De ordem do Auditor Presidente Dr. Antônio Vanderler de Lima, no uso
de suas atribuições legais, faço saber aos interessados em geral que
estão sendo chamados à Rua Acre nº 47, 7º andar, no Tribunal de
Justiça Desportiva do Futebol do Estado do Rio de Janeiro, Plenário Dr.
Homero das Neves Freitas, Centro, Rio de Janeiro, A PARTIR DAS
16:00 HORAS DO DIA 5 DE OUTUBRO DE 2011, para o Julgamento
dos processos relacionados abaixo:

01)Processo     109/11: Denúncia com requerimento

de Medida Cautelar Inominada com
fulcro no art. 119 do CBJD

Requerente: Procuradoria do TJD/RJ
Requerido : Nilópolis FC e EC Rio São Paulo

quanto à imputação do art. 223 CBJD
– Série C de Profissional.

02)Processo    143/11: Denúncia com requerimento

de Medida Cautelar Inominada com
fulcro no art. 119 do CBJD

Requerente: Procuradoria do TJD/RJ
Requerido : Nova Cidade FC quanto à imputação

do art. 223 CBJD – Série C –
Profissional.

TJD/RJ

TRIBUNAL DE JUSTIÇA DESPORTIVA DO FUTEBOL DO
ESTADO DO RIO DE JANEIRO

____________________________________________________________

______________________________________________________________________
Tribunal de Justiça Desportiva do Estado do Rio de Janeiro - TJD/RJ

Rua do Acre, 47/2º andar - Centro - Rio de Janeiro - RJ
CEP: 20.180 - 000 - Tel: (21) 2253 0808 / (21) 2253 1577

2

03)Processo   282/11:  Denúncia com requerimento

de Medida Cautelar Inominada com
fulcro no art. 119 do CBJD

Requerente: Procuradoria do TJD/RJ
Requerido : Aperibeense FC quanto à imputação

do art. 223 CBJD – Série B –
Profissional.

04)Processo   288/11:  Denúncia com requerimento

de Medida Cautelar Inominada com
fulcro no art. 119 do CBJD

Requerente: Procuradoria do TJD/RJ
Requerido : Aperibeense FC quanto à imputação

do art. 223 CBJD – Série B – Juniores

05)Processo   311/11:  Denúncia com requerimento

de Medida Cautelar Inominada com
fulcro no art. 119 do CBJD

Requerente: Procuradoria do TJD/RJ
Requerido : Itaperuna EC quanto à imputação do

art. 223 CBJD – Série B – Juniores.

06)Processo   342/11:  Denúncia com requerimento

de Medida Cautelar Inominada com
fulcro no art. 119 do CBJD

Requerente: Procuradoria do TJD/RJ
Requerido: Itaperuna EC quanto à imputação do

art. 223 CBJD – Série B –
Profissional.

07)Processo   413/11:  Denúncia com requerimento

de Medida Cautelar Inominada com
fulcro no art. 119 do CBJD

Requerente: Procuradoria do TJD/RJ

TJD/RJ

TRIBUNAL DE JUSTIÇA DESPORTIVA DO FUTEBOL DO
ESTADO DO RIO DE JANEIRO

____________________________________________________________

______________________________________________________________________
Tribunal de Justiça Desportiva do Estado do Rio de Janeiro - TJD/RJ

Rua do Acre, 47/2º andar - Centro - Rio de Janeiro - RJ
CEP: 20.180 - 000 - Tel: (21) 2253 0808 / (21) 2253 1577

3

Requerido: São Cristovão FR quanto à imputação
do art. 223 CBJD – Série B –
Juniores.

08)Processo   428/11:  Denúncia com requerimento

de Medida Cautelar Inominada com
fulcro no art. 119 do CBJD

Requerente: Procuradoria do TJD/RJ
Requerido : CF São José quanto à imputação do

art. 223 CBJD – Série C –
Profissional.

09)Processo   430/11:  Denúncia com requerimento

de Medida Cautelar Inominada com
fulcro no art. 119 do CBJD

Requerente: Procuradoria do TJD/RJ
Requerido : EC Rio São Paulo quanto à imputação

do art. 223 CBJD – Série C –
Profissional.

10)Processo   437/11:  Denúncia com requerimento

de Medida Cautelar Inominada com
fulcro no art. 119 do CBJD

Requerente: Procuradoria do TJD/RJ
Requerido: Duque Caxiense FC quanto à

imputação do art. 223 CBJD – Juvenil

11)Processo   451/11:  Denúncia com requerimento

de Medida Cautelar Inominada com
fulcro no art. 119 do CBJD

Requerente: Procuradoria do TJD/RJ
Requerido: Duque Caxiense FC quanto à

imputação do art. 223 CBJD – Juvenil

TJD/RJ

TRIBUNAL DE JUSTIÇA DESPORTIVA DO FUTEBOL DO
ESTADO DO RIO DE JANEIRO

____________________________________________________________

______________________________________________________________________
Tribunal de Justiça Desportiva do Estado do Rio de Janeiro - TJD/RJ

Rua do Acre, 47/2º andar - Centro - Rio de Janeiro - RJ
CEP: 20.180 - 000 - Tel: (21) 2253 0808 / (21) 2253 1577

4

12)Processo   452/11:  Denúncia com requerimento
de Medida Cautelar Inominada com
fulcro no art. 119 do CBJD

Requerente: Procuradoria do TJD/RJ
Requerido:  Barra Mansa FC quanto à imputação

do art. 223 CBJD – Juvenil.

13)Processo   454/11:  Denúncia com requerimento

de Medida Cautelar Inominada com
fulcro no art. 119 do CBJD

Requerente: Procuradoria do TJD/RJ
Requerido:  Duque Caxiense FC, quanto à

imputação do art. 223 CBJD –
Infantil.

14)Processo   460/11:  Denúncia com requerimento

de Medida Cautelar Inominada com
fulcro no art. 119 do CBJD

Requerente: Procuradoria do TJD/RJ
Requerido:  Americano FC quanto à imputação do

art. 223 CBJD – Série A – Juniores.

15)Processo   468/11:  Denúncia com requerimento

de Medida Cautelar Inominada com
fulcro no art. 119 do CBJD

Requerente: Procuradoria do TJD/RJ
Requerido:  Quissamã FC quanto à imputação do

art. 223 CBJD – Série B – Juniores.

16)Processo   471/11:  Denúncia com requerimento

de Medida Cautelar Inominada com
fulcro no art. 119 do CBJD

Requerente: Procuradoria do TJD/RJ
Requerido:  EC São João da Barra quanto à

imputação do art. 223 CBJD – Série B
– Profissional.

TJD/RJ

TRIBUNAL DE JUSTIÇA DESPORTIVA DO FUTEBOL DO
ESTADO DO RIO DE JANEIRO

____________________________________________________________

______________________________________________________________________
Tribunal de Justiça Desportiva do Estado do Rio de Janeiro - TJD/RJ

Rua do Acre, 47/2º andar - Centro - Rio de Janeiro - RJ
CEP: 20.180 - 000 - Tel: (21) 2253 0808 / (21) 2253 1577

5

17)Processo   472/11:  Denúncia com requerimento

de Medida Cautelar Inominada com
fulcro no art. 119 do CBJD

Requerente: Procuradoria do TJD/RJ
Requerido:  Cardoso Moreira EC quanto à

imputação do art. 223 CBJD – Série B
– Juniores.

18)Processo   476/11:  Denúncia com requerimento

de Medida Cautelar Inominada com
fulcro no art. 119 do CBJD

Requerente: Procuradoria do TJD/RJ
Requerido:  Cardoso Moreira EC quanto à

imputação do art. 223 CBJD – Série B
– Profissional.

19)Processo   479/11:  Denúncia com requerimento

de Medida Cautelar Inominada com
fulcro no art. 119 do CBJD

Requerente: Procuradoria do TJD/RJ
Requerido:  Gremio Mangaratibense quanto à

imputação do art. 223 CBJD –
Feminino.

20)Processo   480/11:  Denúncia com requerimento

de Medida Cautelar Inominada com
fulcro no art. 119 do CBJD

Requerente: Procuradoria do TJD/RJ
Requerido:  CR Vasco da Gama quanto à

imputação do art. 223 CBJD – Série
A- Profissional.

21)Processo   490/11:  Denúncia com requerimento

de Medida Cautelar Inominada com
fulcro no art. 119 do CBJD

TJD/RJ

TRIBUNAL DE JUSTIÇA DESPORTIVA DO FUTEBOL DO
ESTADO DO RIO DE JANEIRO

____________________________________________________________

______________________________________________________________________
Tribunal de Justiça Desportiva do Estado do Rio de Janeiro - TJD/RJ

Rua do Acre, 47/2º andar - Centro - Rio de Janeiro - RJ
CEP: 20.180 - 000 - Tel: (21) 2253 0808 / (21) 2253 1577

6

Requerente: Procuradoria do TJD/RJ
Requerido:  CE Rio Branco quanto à imputação do

art. 223 CBJD – Série B- Profissional.

22)Processo   499/11:  Denúncia com requerimento

de Medida Cautelar Inominada com
fulcro no art. 119 do CBJD

Requerente: Procuradoria do TJD/RJ
Requerido:  EC São João da Barra quanto à

imputação do art. 223 CBJD – Série
B- Profissional.

23)Processo   502/11:  Denúncia com requerimento

de Medida Cautelar Inominada com
fulcro no art. 119 do CBJD

Requerente: Procuradoria do TJD/RJ
Requerido:  Duque de Caxias FC quanto à

imputação do art. 223 CBJD –
Juvenil.

24)Processo   521/11:  Denúncia com requerimento

de Medida Cautelar Inominada com
fulcro no art. 119 do CBJD

Requerente: Procuradoria do TJD/RJ
Requerido:  Angra dos Reis EC quanto à

imputação do art. 223 CBJD –
Juvenil.

25)Processo   540/11:  Denúncia com requerimento

de Medida Cautelar Inominada com
fulcro no art. 119 do CBJD

Requerente: Procuradoria do TJD/RJ
Requerido:  Cardoso Moreira FC quanto à

imputação do art. 223 CBJD – Série B
–Profissional.

TJD/RJ

TRIBUNAL DE JUSTIÇA DESPORTIVA DO FUTEBOL DO
ESTADO DO RIO DE JANEIRO

____________________________________________________________

______________________________________________________________________
Tribunal de Justiça Desportiva do Estado do Rio de Janeiro - TJD/RJ

Rua do Acre, 47/2º andar - Centro - Rio de Janeiro - RJ
CEP: 20.180 - 000 - Tel: (21) 2253 0808 / (21) 2253 1577

7

26)Processo   931/11:  Denúncia com requerimento

de Medida Cautelar Inominada com
fulcro no art. 119 do CBJD

Requerente: Procuradoria do TJD/RJ
Requerido:  AD Cabofriense quanto à imputação

do art. 223 CBJD – Juvenil.

27)Processo   932/11:  Denúncia com requerimento

de Medida Cautelar Inominada com
fulcro no art. 119 do CBJD

Requerente: Procuradoria do TJD/RJ
Requerido:  AD Cabofriense quanto à imputação

do art. 223 CBJD – Infantil.

28)Processo   937/11:  Denúncia com requerimento

de Medida Cautelar Inominada com
fulcro no art. 119 do CBJD

Requerente: Procuradoria do TJD/RJ
Requerido:  Villa Rio EC quanto à imputação do

art. 223 CBJD – Infantil.

29)Processo   951/11:  Denúncia com requerimento

de Medida Cautelar Inominada com
fulcro no art. 119 do CBJD

Requerente: Procuradoria do TJD/RJ
Requerido:  BoaVista SC quanto à imputação do

art. 223 CBJD – Juvenil.

30)Processo   951/11:  Denúncia com requerimento

de Medida Cautelar Inominada com
fulcro no art. 119 do CBJD

Requerente: Procuradoria do TJD/RJ
Requerido:  BoaVista SC quanto à imputação do

art. 223 CBJD – Juvenil.

TJD/RJ

TRIBUNAL DE JUSTIÇA DESPORTIVA DO FUTEBOL DO
ESTADO DO RIO DE JANEIRO

____________________________________________________________

______________________________________________________________________
Tribunal de Justiça Desportiva do Estado do Rio de Janeiro - TJD/RJ

Rua do Acre, 47/2º andar - Centro - Rio de Janeiro - RJ
CEP: 20.180 - 000 - Tel: (21) 2253 0808 / (21) 2253 1577

8

31)Processo   940/11:  Denúncia com requerimento

de Medida Cautelar Inominada com
fulcro no art. 119 do CBJD

Requerente: Procuradoria do TJD/RJ
Requerido:  Futuro Bem Próximo AC quanto à

imputação do art. 223 CBJD –
Juvenil.

32)Processo   960/11:  Denúncia com requerimento

de Medida Cautelar Inominada com
fulcro no art. 119 do CBJD

Requerente: Procuradoria do TJD/RJ
Requerido:  EC São João da Barra quanto à

imputação do art. 223 CBJD –
Juvenil.

33)Processo   966/11:  Denúncia com requerimento

de Medida Cautelar Inominada com
fulcro no art. 119 do CBJD

Requerente: Procuradoria do TJD/RJ
Requerido:  Goytacaz FC quanto à imputação do

art. 223 CBJD – Juvenil.

34)Processo   992/11:  Denúncia com requerimento

de Medida Cautelar Inominada com
fulcro no art. 119 do CBJD

Requerente: Procuradoria do TJD/RJ
Requerido:  Santa Cruz FC quanto à imputação do

art. 223 CBJD – Juvenil.

35)Processo   1018/11:Denúncia com requerimento

de Medida Cautelar Inominada com
fulcro no art. 119 do CBJD

Requerente: Procuradoria do TJD/RJ

TJD/RJ

TRIBUNAL DE JUSTIÇA DESPORTIVA DO FUTEBOL DO
ESTADO DO RIO DE JANEIRO

____________________________________________________________

______________________________________________________________________
Tribunal de Justiça Desportiva do Estado do Rio de Janeiro - TJD/RJ

Rua do Acre, 47/2º andar - Centro - Rio de Janeiro - RJ
CEP: 20.180 - 000 - Tel: (21) 2253 0808 / (21) 2253 1577

9

Requerido:  Santa Cruz FC quanto à imputação do
art. 223 CBJD – Juvenil.

36)Processo   1019/11:Denúncia com requerimento

de Medida Cautelar Inominada com
fulcro no art. 119 do CBJD

Requerente: Procuradoria do TJD/RJ
Requerido:  Teresópolis FC quanto à imputação do

art. 223 CBJD – Juvenil.

37)Processo   1021/11:Denúncia com requerimento

de Medida Cautelar Inominada com
fulcro no art. 119 do CBJD

Requerente: Procuradoria do TJD/RJ
Requerido:  Friburguense AC quanto à imputação

do art. 223 CBJD – Infantil.

38)Processo   1022/11:Denúncia com requerimento

de Medida Cautelar Inominada com
fulcro no art. 119 do CBJD

Requerente: Procuradoria do TJD/RJ
Requerido:  Friburguense AC quanto à imputação

do art. 223 CBJD – Juvenil.

39)Processo   1047/11:Denúncia com requerimento

de Medida Cautelar Inominada com
fulcro no art. 119 do CBJD

Requerente: Procuradoria do TJD/RJ
Requerido:  Duque de Caxias FC quanto à

imputação do art. 223 CBJD –
Infantil.

40)Processo   1048/11:Denúncia com requerimento

de Medida Cautelar Inominada com
fulcro no art. 119 do CBJD

TJD/RJ

TRIBUNAL DE JUSTIÇA DESPORTIVA DO FUTEBOL DO
ESTADO DO RIO DE JANEIRO

____________________________________________________________

______________________________________________________________________
Tribunal de Justiça Desportiva do Estado do Rio de Janeiro - TJD/RJ

Rua do Acre, 47/2º andar - Centro - Rio de Janeiro - RJ
CEP: 20.180 - 000 - Tel: (21) 2253 0808 / (21) 2253 1577

10

Requerente: Procuradoria do TJD/RJ
Requerido:  Ceres FC quanto à imputação do art.

223 CBJD – Infantil.

41)Processo   1049/11:Denúncia com requerimento

de Medida Cautelar Inominada com
fulcro no art. 119 do CBJD

Requerente: Procuradoria do TJD/RJ
Requerido:  Teresópolis FC quanto à imputação do

art. 223 CBJD – Juvenil.

42)Processo   1075/11:Denúncia com requerimento

de Medida Cautelar Inominada com
fulcro no art. 119 do CBJD

Requerente: Procuradoria do TJD/RJ
Requerido:  Gremio Mangaratibense FC quanto à

imputação do art. 223 CBJD –
Juniores Série C.

43)Processo   1076/11:Denúncia com requerimento

de Medida Cautelar Inominada com
fulcro no art. 119 do CBJD

Requerente: Procuradoria do TJD/RJ
Requerido:  Tomazinho FC quanto à imputação do

art. 223 CBJD – Juniores - Série C.

44)Processo   1078/11:Denúncia com requerimento

de Medida Cautelar Inominada com
fulcro no art. 119 do CBJD

Requerente: Procuradoria do TJD/RJ
Requerido:  AA Carapebus quanto à imputação do

art. 223 CBJD – Juniores - Série C.

TJD/RJ

TRIBUNAL DE JUSTIÇA DESPORTIVA DO FUTEBOL DO
ESTADO DO RIO DE JANEIRO

____________________________________________________________

______________________________________________________________________
Tribunal de Justiça Desportiva do Estado do Rio de Janeiro - TJD/RJ

Rua do Acre, 47/2º andar - Centro - Rio de Janeiro - RJ
CEP: 20.180 - 000 - Tel: (21) 2253 0808 / (21) 2253 1577

11

45)Processo   1079/11:Denúncia com requerimento
de Medida Cautelar Inominada com
fulcro no art. 119 do CBJD

Requerente: Procuradoria do TJD/RJ
Requerido:  America de Três Rios FC quanto à

imputação do art. 223 CBJD –
Juniores - Série C.

Ficam assim os supramencionados de acordo com o disposto
nos artigos 45 e 46 do CBJD, citados e intimados para a SESSÃO DE
JULGAMENTO QUE OCORRERÁ ÀS 17:00 HORAS DO DIA 5 DE
OUTUBRO DE 2011, no Tribunal de Justiça Desportiva do Futebol do
Estado do Rio de Janeiro, Plenário Dr. Homero das Neves Freitas, no mesmo
endereço citado acima.

Eliane Cavalcante Neno Rosa
Secretária